
 
  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR 

 

 

EDITAL Nº 063/2018/EAGRO/UFRR                                     

 

A Comissão de Avaliação e Seleção do Programa PROQUALIFICA da Escola 

Agrotécnica no uso de suas atribuições, resolve:  

Art. 1º Alterar o cronograma previsto no Edital Nº 60/2018/EAGRO/DGE – BOLSA 

PROQUALIFICA, onde se lê: 

ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA PERÍODO 

Publicação do edital 17/07/2018 

Período para impugnação do edital 18/07/2018 

Período de inscrição 23/07/2018 a 01/08/2018 

Homologação das inscrições /apresentação do cronograma de 

entrevistas 

02/08/2018 

Interposição de recurso da homologação preliminar 03/08/2018 

Homologação final das inscrições 06/08/2018 

Avaliação /entrevista 08/08/2018 

Resultado preliminar 09/08/2018 

Interposição de recurso contra o resultado preliminar 10/08/2018 

Resultado final 13/08/2018 

Assinatura do Termo de Compromisso 14/08/2018 

 

Leia-se: 
 

ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA PERÍODO 

Publicação do edital 17/07/2018 

Período para impugnação do edital 18/07/2018 

Período de inscrição 23/07/2018 a 06/08/2018 

Homologação das inscrições /apresentação do cronograma de 

entrevistas 

07/08/2018 

Interposição de recurso da homologação preliminar 08/08/2018 

Homologação final das inscrições 09/08/2018 

Avaliação /entrevista 10/08/2018 

Resultado preliminar 13/08/2018 

Interposição de recurso contra o resultado preliminar 14/08/2018 

Resultado final 15/08/2018 

Assinatura do Termo de Compromisso 15/08/2018 

 

Boa Vista, 01 de agosto de 2018. 

 
 

Comissão de Avaliação e Seleção do Programa PROQUALIFICA  

 

___________________________________________________ 

Profª. MSc. Rebeca de Carvalho Rosas 

 

___________________________________________________ 

Prof. MSc. Caio Alves da Costa 

 

___________________________________________________ 

Técnico em Assuntos Educacionais Cristiano Farkas Tonello 


